1
HS5E-K  키 안전 스위치
키에 의한 로크/언로크를 시행하는 안전 스위치.
폭발성 환경에서의 방폭안전과 기계안전에도 대응.
• 조작 헤드부 분리검출 기능.
• 키는 시큐리티성이 높은 핀텀블러 구조 채용. 16종류 키 이용 가능.
• 방폭전용 커버와 병용하고, 본질안전방폭구조의 시큐리티 릴레이
배리어 (EB3N)과 접속사용함으로써 폭발성환경 (Exia Ⅱ BT6)에서

HS5E-K 키 안전 스위치
3
 � 종류[형번]
뒷면 로크
해제 버튼
회로
번호
접점 구성
키빠짐
사양
케이블길이
형번
(주문형번)
없음
VA
A
전체빠짐
3m HS5E-KVA003-2A
5m HS5E-KVA005-2A
B
UNLOCK시
빠짐
3m HS5E-KVA003-2B
5m HS5E-KVA005-2B
C
LOCK시
빠짐
3m HS5E-KVA003-2C
5m HS5E-KVA005-2C
VD
A
전체빠짐
3m HS5E-KVD003-2A
5m HS5E-KVD005-2A
B
UNLOCK시
빠짐
3m HS5E-KVD003-2B
5m HS5E-KVD005-2B
C
LOCK시
빠짐
3m HS5E-KVD003-2C
5m HS5E-KVD005-2C
있음
VA
A
전체빠짐
3m HS5E-KVA0L03-2A
5m HS5E-KVA0L05-2A
B
UNLOCK시
빠짐
3m HS5E-KVA0L03-2B
5m HS5E-KVA0L05-2B
C
LOCK시
빠짐
3m HS5E-KVA0L03-2C
5m HS5E-KVA0L05-2C
VD
A
전체빠짐
3m HS5E-KVD0L03-2A
5m HS5E-KVD0L05-2A
B
UNLOCK시
빠짐
3m HS5E-KVD0L03-2B
5m HS5E-KVD0L05-2B
C
LOCK시
빠짐
3m HS5E-KVD0L03-2C
5m HS5E-KVD0L05-2C
• 접점구성은 액츄에이터가 삽입되어 로크가 걸린 상태를 나타냅니다.
• 키조작에 의한 LOCK, UNLOCK위치는 오른쪽 그림과 같습니다.
• 액츄에이터는 본체에 부속되어 있지 않으므로 소정의 형번으로 주문해 주십시오.
• 키넘버를 지정하는 경우는 다음과 같습니다.
　형번예:  HS5E-KVA003-2A501
  무지정 :  표준키넘버(500)
   -501
      〜
   -503
   -504
      〜
   -515
注) 키넘버는 실린더부에 각인
     (단, 표준타입은 각인 없음)
UNLOCKLOCK
HS5E-K 키 안전 스위치
4
수직방향설치/L타입 액츄에이터(HS9Z-A52)사용시
※뒷면로크해제용 홀은 고정시에 안전 스위치가 옆으로 빗나가도 홀과 연결링이 접촉하지 않는 홀지름을 기재하고 있습니다.
注) 2방향의 액츄에이터 삽입구 중, 사용하지 않는 쪽의 삽입구는 부속된 각 플러그로 막으십시오.
 y 액츄에이터 설치기준
안전 스위치에 액츄에이터를 삽입했을 때의 설치기준은 오른쪽 그
림과 같이 액츄에이터 설치한 수지 스토퍼가 안전스위치 측면에 가
볍게 닿는 위치입니다.
注) 액츄에이터를 고정한 후에는 수지 스토퍼를 떼어내십시오.
 � 외형치수도ㆍ설치치수도
HS5E-K□
수평방향설치/스트레이트 타입 액츄에이터(HS9Z-A51)사용시
 y HS5E-K□ (뒷면 로크 해제 버튼 타입)
수평방향설치/스트레이트 타입 액츄에이터(HS9Z-A51)사용시
(단위:  mm)
• 설치부*의 두께(X): 1~6mm
6<X<23mm경우:  사용할 수 없습니다.
23≤X≤53mm인 경우:  프레임용 뒷면 수동로크 해제 버튼 키트를 사용해 주
십시오.
*설치부란, 제품을 설치하는 프레임 또는 패널입니다.
※　액츄에이터 센터 위치
※　액츄에이터 센터 위치
注)  안전스위치 설치는 반드시 설치홀 치수에 따
르고, 나사 고정을 실시해 주십시오.
HS5E-K 키 안전 스위치
5
 y 액츄에이터
품명
형번
(주문형번)
비고
스트레이트 타입 HS9Z-A51
본 제품 사용시의 액츄에이터 인장강도는 1400N입니다.
스트레이트 타입(쿠션고무) HS9Z-A51A
L타입 HS9Z-A52
L타입(쿠션고무) HS9Z-A52A
수직가동 타입 HS9Z-A53
수평/수직가동 타입 HS9Z-A55
본 제품 사용시의 액츄에이터 인장강도는 500N입니다. 500N이상의 인장강도가
필요한 경우는 HS9Z-A53을 사용해 주십시오.
 � 액세서리
품명
형번
(주문형번)
비고
슬라이드형 액츄에이터 HS9Z-SH5
도어핸들형
액츄에이터
핸들유닛 (우힌지도어용) HS9Z-DH5RH
도어의 여는 방향에 맞춰 선정해 주십시오.
핸들유닛 (좌힌지도어용) HS9Z-DH5LH
스위치커버 유닛 HS9Z-DH5C
플러그형 액츄에이터 HS9Z-A5P
패드락 하스프 HS9Z-PH5
방폭전용커버 (注1) HS9Z-BC51 스페이서 4개(부속품)
마운팅 플레이트 (注2) HS9Z-SP51 시판 알루미늄 프레임 설치시에 사용하면 편리합니다.
프레임용 뒷면 수동로크 해제 버튼 키트 (注3)
HS9Z-FL53
설치부 두께※(X)HS9Z-FL54
HS9Z-FL55
注1) 폭발성 환경의 위험개소에 안전 스위치를 설치하는 경우에는 정전하의 위험성을 억제할 필요가 있으므로 반드시 사용해 주십시오.
注2)  HS5E-KVA0L (뒷면 로크 해제 버튼 타입)을 마운팅 플레이트를 사용하여 알루미늄 프레임 등에 설치할 때에는 마운팅 플레이트에 홀가공을 하여, 프레임용 뒷면
수동 로크 해제 키트 (HS9Z-FL5□)를 사용해 주십시오.
注3 )프레임용 뒷면 수동 로크 해제 버튼 키트의 선정은 아래표를 참조해 주십시오.
형번
설치부 두께※
HS5E-K 안전 스위치
뒷면 수동 로크 해제 타입
(HS5E-K□L: 별매)를 직접
설치하는 경우
HS5E-K 안전 스위치
뒷면 수동로크 해제 타입
(HS5E-K□L: 별매)를
도어핸들용 스위치 커버 유닛
(HS9Z-DH5C: 별매)에
조합하여 설치하는 경우
HS9Z-FL53 23＜X≦33 20＜X≦30
HS9Z-FL54 33＜X≦43 30＜X≦40
HS9Z-FL55 43＜X≦53 40＜X≦50
※ 설치부란 제품을 설치하는 프레임 또는 패널입니다.
HS5E-K 키 안전 스위치
6
 � 액츄에이터 외형치수도ㆍ설치치수도
 y 스트레이트 타입(HS9Z-A51)
 y 액츄에이터 설치홀 가공도
(스트레이트 타입, L 타입)
 y L 타입(HS9Z-A52)
 y 스트레이트 타입(쿠션고무 부착)
(HS9Z-A51A)
 y 액츄에이터 설치홀 가공도
(스트레이트 타입(쿠션고무 부착))
(L 타입(쿠션고무 부착))
 y  L 타입(쿠션고무 부착)
(HS9Z-A52A)
 y 수직가동 타입(HS9Z-A53)
 y 액츄에이터 설치홀 가공도
(수직가동 타입)
 y 수평/수직가동 타입(HS9Z-A55)
 y 액츄에이터 설치홀 가공도
(수평/수직가동 타입)
注)  수지 스토퍼 및 스토퍼 필름은 액츄에이터 위치결정을 위한 부품으로, 고정한 후에
떼어내십시오.
 y 수평/수직가동 타입 액츄에이터 가동방향변경에 대하여
뒷면의 결합 부품 (백색 수지 부품)의 설치위치에 따라 액츄에이터 가동방향(수평가동/수직가동)이 결정됩니다.
가동방향에 따라서 결합부품을 설치해 주십시오.
또한, 결합부품의 분실에 주의해 주십시오. 결합부품이 없으면 올바로 동작하지 않게 됩니다.
(단위:  mm)
HS5E-K 키 안전 스위치
7
 � 액세서리 외형치수도 (단위:  mm)
 y 도어핸들형 액츄에이터
 y HS9Z-DH5RH (우측힌지도어용)/HS9Z-K 키 안전 스위치 사용시
 y 도어핸들형 액츄에이터 설치홀 가공도
 y 우측 도어용 핸들 유닛 (HS9Z-DH5RH) 사용시
• 좌측 도어용 핸들 유닛 (HS9Z-DH5LH)도 이용 가능합니다.
注1)  HS5E-K□L을 사용하는 경
우는 홀가공이 필요합니다.
注2)  사용전에 반드시 실기계설
치하여 프레임과 뒷면핸들
용 샤프트가 간섭하지 않도
록 홀가공해 주십시오.
HS5E-K 키 안전 스위치
8
図
図
様
奨
図
図
様
奨
설치홀 치수
 y 슬라이드형 액츄에이터(HS9Z-SH5)
 y 플러그형 액츄에이터(HS9Z-A5P)
 y 방폭 전용 커버(HS9Z-BC51)